**C** In e. glo. ibi. valet baptismus. addē idem no. ſ. e. multi.

**I**bi dicam.

**B**aptisimus. daf ut in ſacramēto eucharistie. ſ. e. di. ſ. vtrum. equale eſt. ſ. c. iſuſdem efficacie. non illorum. ſ. qui ba ptizant. io.

**B**aptisimus. item. ſ. nouerat cum dīxūt b. eſt d. quo dīxūt uobis quia prior me erat. vel cum dīxūt hic eſt qui baptizat̄ in ſpiritū ſanctū. la. iohā. io. i. e. t̄ mar. i. c. domi num. ſ. xp̄m ſilium dei. nouerat cum talia dicebat hu. q̄ nō. v. tranſitū. i. nouerat non tranſitū. t̄ ſic eſt planum. vel pīma nesciuit non tranſitū in aliquā ſed uifa columba dīc̄it non tranſitū in aliquā. ſ. e. aliud. niſi quo ad offi cium. la. potestatē. i. dignitatē dimittendi peccata. ſed de baccertus erat iohānēs q̄ non erat tranſitū in boīem

cum soli deo sit appropriata. dicitur ergo hec potestas tituli vel notacionis. i. dignitatis contracta ex eo q[uod] nomine alicius intitulat baptisma. ut cum dicat baptisma xp[i]. sed hec dignitas transferenda ad hominem non erat ut tunc baptisma xp[i] per pauli baptisma ne tot credentes esse baptisata quod essent ministri. t[em]p[or]e hanc dignitatē xp[i] sibi soli retinuit. immo nec potuit eam in alios transferre. s. co. nemo. idem etiam tenet theologi. t[em]p[or]e propter rationē sequentem. t[em]p[or]e probat. i. c. aliud. quia neminem potuit facere deum. ut ipse erat finis la. vel. i. dignitate ut tanta esset virtus in baptismo xp[i] data in forma serui. quāta. s. data fuerit in forma dñica. i. euangelica. hoc nesciunt io. anteq[ue] uides colubram descendente super xp[i] t[em]p[or]e manente finis la. item. v. qui plantari. t[em]p[or]e ad cof. iii. rigat baptizando. item. v. magister me. mat. xxij. c. dicit mar. i. io. i. colib[er]a. i. spiritum sanctum in specie colubra significavit. C in glo. dum tū ibi. quod agat. adde de hoc etiam le. t[em]p[or]e no. s. i. q. i. bedit. ibi uideas.

**G**um baptizat. palca est mat. vi. c. C in i. gl. in si. adde. xi. q. iij. nolite.

**H**ab[er]is si. trinitatis. i. no[n]ando p[ro]iem t[em]p[or]e filium t[em]p[or]e spiritum sanctum. sic in nomine p[re]s[ent]is t[em]p[or]e spiritu sancti. bu. hoc etiam innuit se. c. in p[re]m. annulat. i. in efficac[ia] reputat. mysterium. i. fides. t[em]p[or]e si. v. si uero. i. pars. t[em]p[or]e sic. v. C in glo. confirmatoria in si. adde quod le. t[em]p[or]e no. s. i. c. bi de quibus. C in glo. sed nunquid. ibi. collatis. adde quod de hoc le. t[em]p[or]e no. xvi. q. vi. qui recedit in si.

**Q**uanus. C in i. gl. ibi. decedere. adde ut. xxij. di. s. uerum. c. ad hoc.

**S**e reuera. fin uero. i. pars. trinitatis. s. explicite. s. i. no[n] p[re]s[ent]is t[em]p[or]e spiritus sancti. b. s. s. c. hi qui. euangelica. mat. c. vlt. C in i. gl. in si. adde quod dic ut le. t[em]p[or]e no. s. i. c. placuit. t[em]p[or]e de infantibus.

**H**ab[er]et. hic incipit. iij. pars di. io. de san. t[em]p[or]e utrum. v. si cum. v. repente secundā questionē t[em]p[or]e supponit. iij. bu. in ea sicut est congregatio hereticorum. bu. an io cans. iij. questio. veritatem. iij. pars. non precedebatibus me ritis. q. d. sine preiudicio eoz qui me p[ro] bona opera sine materia precedent. dum ea. s. scripta mea superius fin bu. vel ea. i. ista. fin pe. t[em]p[or]e ber. conferendum. i. forma euangelica collatum. acceptissim. math. c. vlt. fidem. i. ad cof. xii. c. nihil sum quo ad regnum celorum obtinendum non quo ad extremū iudicii tollerabilitius iudicium subiectum. de pe. di. iij. c. ult. bu. sicut. v. dictum est a iohanne. t[em]p[or]e hoc. io. iij. c. de pe. di. iij. si ex bono. vbi autem. v. C in glo. hec questio. ibi. non est baptizatus. adde hoc probat aug. qui dicit q[uod] intentione requiritur ad omne sacramentum t[em]p[or]e intentione faciendo nihil sit in sacramento. C in e. glo. in si. adde. idem dicit gof. in sum. de bap. s. item quid si is t[em]p[or]e q[uod] intentione baptizantis exigitur dare uide[re]. aut enim ambolius. affectus tuus operi tuo nomen imponit t[em]p[or]e dirigit opus. ergo intentione facit ut opus sit rectum. ergo in quolibet recto opere requiri intentione. ergo t[em]p[or]e in baptizante. t[em]p[or]e edet modo ualde attendas quid hab[er]is. sed cum factum quid intendit. ad hoc. s. i. q. i. s. ecce qn. s. i. retulerunt. ubi ac eccl[esi]a ratu[re] habitum est baptisma. ppter intentionem. ergo intentione in baptizante requiritur. sicut dicimus in matrimonio. c. de spon. ma. t[em]p[or]e in conscientie eucharistia. ut satis no. bu. s. i. di. iij. in altari. Sed contra. baptisma est opus dei non hois. s. i. a quodā. c. si inter. ergo in ipso conferendo non exigitur hois intentione. ar. s. i. q. i. bedit. i. si. ibi eborius t[em]p[or]e gan. t[em]p[or]e sequaces dicit non esse necessarium intentione baptizantis in hoc sacramento. nec in alijs sacramenta necessitatis q[uod] dicitur propter coniugium quod est pmissionis sacramentum in quo contradendo intentio exigitur necessario. sed bu. sequens pe. lom. t[em]p[or]e ma. t[em]p[or]e Rodof. dicit q[uod] in hoc sacramento t[em]p[or]e in alijs sacramenta sicut forma est seruanda ita intentione illud uel illa celebrantur.

di est attingenda. als quo affinitates sp[irit]uales contraherentur nisi intentione baptizantis interdicteret. nō obstat quod dicat q[uod] hoc sacramentum est opus solus dei. nam debet intelligi. i. solus deus p[ro] illud peccata dimittit. non ob. p[ro]dictū. c. dedit. quod intellige. ut ibi no. de hoc. t[em]p[or]e ibi dicit fin hu. ergo fin hoc in hac q[uod]one aug[ustinus]. sic debet dici baptisma q[uod] iō cose uel minime tradit uel coſertur. verum baptisma est si ad sit intentione dandi. si autem non adsit non est baptisma. fin hu. quod dic ut plene no. inno. c. d[icitur]. b[ea]t. c. i.

**O**stenditur. hic incipit. v. pars di. bu. in quo. n. s. in sacramenta. sentiant. s. i. c. nō in nobis. xxij. q. iij. quid faciet. in quo. s. i. in unitate eccl[esi]ie. in chartate t[em]p[or]e bu. item. v. ordinat in presbiterū qui als s. sacramenta. i. ordinem ex quo habet officium baptizandi s. ordinem presbiteri non amittit. sub. t[em]p[or]e ad eccl[esi]as rediens nō reordinatur nulli enim t[em]p[or]e item. v. sicut. i. non contigit non deuotus. accedit in eccl[esi]e nostra uera. la. eligat illi qui baptisat baptizatos in heresi ea conditione. q[uod] non credunt aliquem baptizatos in heresi ea conditione. q[uod] non credunt aliquem baptizatos nisi baptisma consequeretur effectum. quod improbat aug. per cum qui facte accedit ad baptismum in eccl[esi]e. io. de f. sufficit ad cocludendum eis. effugiet sapientia. i. c. in coſicationibus. i. conuentibus. io. C in gl. i. eccl[esi]ie. in si. adde ut. xxij. q. i. loquitur. t[em]p[or]e xxi. di. q[ua]ntus. t[em]p[or]e b[ea]t. quod hic dicit faciebant donatiste nouaciani qui rebaptizabant catholicos a eoz hereticis transuentes. xxij. q. iij. quidam. v. nouaciani. v. donatiste. C in glo. iniuria. ibi. sacramenta. adde t[em]p[or]e c. q[uod] quidam. ad idem c. de apostol. c. iij. C in e. glo. ibi. literatur. adde ad hoc. l. di. q[ua]ntus. C i. c. gl. in si. adde q[uod] no. lxvij. di. s. q[uod] ergo. t[em]p[or]e di. s. sed istud. t[em]p[or]e de secun. nup. vir autem ibi uideas.

**N**on illud. hic incipit. v. pars di. non ea fide. i. intentione. serunt sicut hic patet hoc. c. non loquitur de baptizantibus sed de offertibus eos p[ro]ceros ad baptisma quoq[ue] intentione non exigitur in collatione baptisi. p[er]terea b[ea]t non dicitur q[uod] non habeant intentionem ut illi non baptizent sed non habent intentionem ut illi regenerentur interiori nec etiam hoc uerum est t[em]p[or]e si non habent tale intentionem principali[er] intendunt quidam ut baptizentur. sed nō propter efficaciam t[em]p[or]e effectum baptismi principali[er]. sed propter sanitatem corporis retinenda uel recipiendam. non tamen illi minus baptizant. ar. simile. xxvj. d[icitur]. quod interrogasti. xxvj. q. i. uidua quidam. fin bu. t[em]p[or]e adde quod no. s. i. solet. in si. ibi dixi. adde q[uod] dixi. s. i. q. i. sacerdotes. sed t[em]p[or]e potest dici q[uod] si baptizans t[em]p[or]e baptizat non credit in baptismo aliud confiri nisi sanitatem dummodo baptizare intenderet bene eset baptizatus. sed quid si non intenderet aliud per lotionem coſeri nisi sanitatem. t[em]p[or]e tunc idem dicere quia baptizare intenderit. licet malam intentionem t[em]p[or]e crudelitatem habeat o[ste]n[er]i baptisma. sed si non intenderet confere baptisma sed quandam medicinam facere contra infirmitatem. licet uerba forme exprimeret tamen non credere eum baptizatum. nam intentione baptizantis t[em]p[or]e baptizati impedit sacramentum fin inno. qui ita no. c. de bap. c. vlt.

**B**aptismi. b[ea]t incipit. v. pars di. in qua probat tripli[er] esse baptisatum. t[em]p[or]e hoc probat per. iij. c. io. de san. non baptizato. i. baptismo fluminis ut b[ea]t. sed baptizatus fuit baptismo fluminis. de pe. di. vij. c. ult. in p[ar]in. t[em]p[or]e j. sequitur. dictum est. luc. xxij. c. in paradiso. non intelligitur de angelico paradiso. quia ad illum paradisum nemo ascendi ante ascensionem xp[i]. sed dicit in paradiso. i. requie q[uod] est esse cum iefu. vel dic hodie. i. in proximo. crux meū t[em]p[or]e fin bu. documentū. i. argumentū. q[uod] etiā. v. q[ua]ntus. v. ore aut post fidem cordis. la. ad salutē consequendā. i. uitaz eternā. inuifibiliter. i. spiritualiter. q[uod] voluntas. p[ro] facto reputat. vij. q. i. s. cum aut. s. xxij. q. v. q[uod] deo. mysterium. i. sacramentum

extensis confiteri. i. c. m. celebrationē. i. sanctificationē. scit  
als habet alterū q̄ paruulo est credere. i. c. dī. nūbil. in. t. p.  
item. v. ipsa. s. pictas siue gratia baptis̄mī meliora l̄ta est ipse. s.  
baptismus deficit infant. non deficit. s. fides et cōfessio. crede-  
re. i. moueri ad credendū. item. v. in latrone qd̄ in h. c. dicit  
aug. passionem supplicare uicem baptismi. dicit quidā aug.  
retractate. dicit. n. in. iii. libro de baptismō cum dicere uicem  
baptismi possit habere passionē. non satis idoneo posuit illi  
latronis exemplū. quia utrum nō fuerit baptizatus incertus  
est. sed dic cum hu. q̄ ipse aug. retractauit exemplū non sen-  
tentiam. nā ex eius verbis pater q̄ retractauit exemplū de la-  
tronc q̄ forte erat baptizatus. t̄ ideo nō congruit exemplū  
de eo qd̄ ostendit. s. q̄ contrito uel passio supplicat uicem bap-  
tismi. q̄q̄s inuoluti sub. dicimus vel putare debem⁹ non per  
cepto ex necessitate. la. C in glo. i.e. in s. addit. ibi de eo qui  
charitatē non habet. vel dic snt b. qd̄ ibi minus d̄ hic sup-  
pletur. C in glo. in epla ad ro. addit. x. c. z. xi. q. uj. nolite tr̄-  
mire. in s. C in glo. poterit ibi. non addit no. b. bu. q̄ talis  
poterit se baptizare. t̄ nō erit rebaptizandus excepio lancioz  
quozundā quā se ipsos baptizasse legunt. sed hec opinio cor-  
rigitur per hanc decre. debitum t̄. ratio q̄ nemo a se nasci-  
tur. C in glo. s. xv. q. i. in s. addit. c. firmatim. C in gl. sal-  
tatur. addit. nel dic. i. sacramentū fiduci accepit.

**E**t quicquid iste iulianus dicebat q̄ tota caro hoīis mundabatur in baptismo ab originali peccato ut qui postea de ipso genitū esset baptismo nō indueret. hoc reprobat aug. dicturus es. i. partratione dices. cōstitutum fū herculū que dicit genitū ex baptizatis parentab? non debere baptizari baptis̄dūs est partus ante baptismū matris conceptus nō debere. quod est falsum. f. c. si ad matris. c. qui in maternis. dicturus es irruſive loqui. febris. lēuis est mōl copioz̄ cōtra naturā. f. de re iudici. dñi la-